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Oglądanie dzieł sztuki redukuje stres i korzystnie
wpływa na zdrowie - to wyniki badań przeprowadzonych przez naukowców z Bolonii wśród
osób w wieku od 19 do 81 lat. Lekarze zbadali reakcje ich organizmu na widok fresków
w sanktuarium w Piemoncie.

Zauważa się, że po raz pierwszy dokonano dokładnych pomiarów zmian w organizmie, do jakich
dochodzi w rezultacie kontaktu z pięknem sztuki.

Miejscem nie mających według prasy precedensu badań było majestatyczne XVI-wieczne
sanktuarium w miejscowości Vicoforte koło Cuneo, słynące z udekorowanej freskami kopuły,
największej na świecie w kształcie elipsy.

Do eksperymentu wybrano osoby z wykształceniem średnim i wyższym, mające średni kontakt
z kulturą.

Przed wejściem uczestników badań na kopułę, a następnie po zejściu z niej lekarze z miejscowej
przychodni pobierali od nich próbkę śliny, by stwierdzić poziom zawartości kortyzolu w organizmie
na początku zwiedzania i po jego zakończeniu.

Kortyzol to naturalny hormon steroidowy, nazywany hormonem stresu. Jego nadmiar prowadzi do
wielu chorób, powikłań sercowo-naczyniowych, zaburzenia odporności, depresji, chronicznego
zmęczenia.

Eksperci uznali wyniki wręcz za zaskakujące. U uczestników eksperymentu stwierdzono spadek
poziomu kortyzolu w czasie wizyty w zabytku średnio o 60 procent.

Niemal wszyscy, bo 90 procent z nich powiedziało zaś lekarzom, że po zwiedzaniu czuje się lepiej.
"Sztuka jako metoda terapii nie jest niczym nowym" - wyjaśnił kierujący badaniami profesor Enzo
Grossi z uniwersytetu w Bolonii.

Po pierwszy jednak, podkreślił, na podstawie tych analiz można było "zmierzyć" to, jak dobroczynny
wpływ na zdrowie ma kultura i sztuka.

To zaś, uważają naukowcy, otwiera nowe możliwości wspomagania kuracji różnych chorób , na
przykład Alzheimera, także poprzez kontakt z pięknem arcydzieł.
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29-12-2025

Laboratorio Pesaro – technologia, design i 30
lat doświadczenia
To przykład firmy, która łączy tradycję, wysoką technologię, precyzję laboratoryjną i włoski design.

 
23-12-2025

Wyposażenie laboratorium
Jakie elementy są niezbędne w nowoczesnej pracowni badawczej?

 
18-12-2025

Sztuczna inteligencja przyspiesza diagnozę
endometriozy
Endometrioza to przewlekła choroba zapalna związana z gospodarką hormonalną.
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Nasze decyzje zakupowe mogą zależeć od
zapachów, nastroju i emocji
Przed świętami marki intensyfikują w takie działania,.
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Dwa lata rządu podsumowanie
Ważne przedsięwzięcia resortu kończącego się roku.
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Napoje energetyczne mogą sprzyjać udarom
Ostrzega pismo „BMJ Case Reports”.
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Obniżony poziom choliny w mózgu powiązany
z zaburzeniami lękowymi
W obszarach mózgu regulujących myślenie i emocje.

 
18-12-2025

Samochody będą mogły „myśleć” podobnie do
ludzi
Naukowcy opracowali nowy system nauki autonomicznych samochodów.
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